

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00336873 2024年9月20日

	発信課 社会教育部文化振興課彫刻美術館
	□担当者 □ 臼杵 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □
	■
	E-mail sculpture_mus@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 []
日 程	令和6年9月29日 10時00分 ~ 令和6年9月29日 12時00分
発表項目 (行事名)	旭川彫刻サポート隊研修会の開催について
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	旭川市内に数多く設置されている野外彫刻をきれいな状態で保つ活動を行っている「旭川彫刻サポート隊」の会員を対象として、彫刻に対する理解を深め、活動に役立ててもらうことを目的に研修会を実施します。今年度は彫刻の専門家を講師に招き、旭川市彫刻美術館内の作品を解説していただくほか、彫刻のみかたや近代彫刻の流れ等の彫刻の基礎について学ぶ研修会を行います。
	1 実施日時 令和6年9月29日(日) 午前10時00分~午前12時00分 2 会 場 旭川市彫刻美術館研修室,展示室 3 行程 10:00~10:40 講座「彫刻のみかた」 10:45~11:30 彫刻美術館常設展 作品解説・鑑賞 11:35~12:00 意見交流,質疑応答等 4 講 師 岩永啓司氏 (北海道教育大学旭川校 准教授、彫刻家) 5 対 象 旭川彫刻サポート隊会員 (事務局) 中原悌二郎記念旭川市彫刻美術館 電話 0166-46-6277
 添付資料	有 無 ✔
	H
報道(取材)に当 たってのお願い	
備 考	